
 1

opis 12/2010, NPÚ ú.o.p.Ústí nad Labem, originál k nahlédnutí zde, v odd. evidence, dokumentace a IS 
 
Příloha k č.j. 163/65 
Památkové ochranné pásmo /vyhl. MŠK č. 118/1959 ú.l./ 
S T Á T N Í    Z Á M E K    L I B O C H O V I CE 
 
A. Vymezení plochy státního zámku 
Areál státního zámku leží na katastrálním území města Libochovice na levém břehu řeky Ohře. Tvoří nedílný 
urbanistický celek a historickým jádrem Libochovic. Krajinářské prostředí areálu má optickou vazbu zámku na 
státní hrad Buryně a Státní hrad Házemburk. 
 
B. Vymezení obvodu vnější hranice areálu státního zámku 
Na straně severní tvoří obvod areálu směrem na východ severní hranice parcely č. kat.119, 1756 a pomník J.E. 
Purkyněho, dále severní a východní hranice č.kat. 129/2, směrem na východ běží severní hranice č.kat. 129/1, 
149, 124, 123, 129, 1809/1, dále běží hranice areálu po levém břehu ramene Ohře č. kat. 1815/1, na straně 
severní a východní na jih až na jihozápad. cíp č.kat. 1808/4, kde se lomí směrem na západ a přetíná obě ramena 
Ohře v přímce, zalomené po jižním obvodu ostrova č. kat. 159/2 a 159/1, až se dotkne parcely č. kat. 383, na 
východním okraji a jižním okraji č. kat. . běží po břehu Ohře na západ a přechází navigační hráz odstaveného 
ramene Ohře před jižním průčelím směrem na západ až po spodní okraj silničního tělesa silnice Libochovice – 
Poplze, kde se lomí směrem na sever v prodloužené přímce hranice parcel č. kat. 125/1 a 1755/18, přetíná 
směrem na sever č. kat. 1755/21, běží po jižním a západním obvodě 111/2 a jižním obvodě č. kat. 131 na západ, 
kde se lomí na sever a běží po západním obvodu č. kat. 131 a severním č. kat. 122 na východ, po západním 
severním obvodu č. kat. 112/1 na sever a východ a po západním okraji č. kat. 119 na sever, kde se 
v severozápadním cípu č. kat 119 obvod areálu zámku uzavírá.    
 
C. Určení památkového ochranného pásma areálu státního zámku 
 
a) Vnitřní památkové ochranné pásmo se vymezuje takto: 
na severní straně tvoří hranici pásma severní hrana parcely č. kat. 1155/2 – náměstí 5. května, odkud vychází 
hranice pásma na východ po severním okraji č.kat. 1755/32 – Stalinova ul. a 1806/2 – Havlíčkova ulice, až k č. 
kat. 1806/1, kde se lomí hranice na jihovýchod a sleduje ve vzdálenosti  250 m vnější obloukovou hranici 
ramene Ohře č. kat.1815/1 a směrem na jih hranici jezu u elektrárny a odtud přebíhá opět ve vzdálenosti 250 m 
od okraje jižního pravého břehu řeky Ohře směrem na západ, přechází na katastrální území Poloze a běží dále 
na západ až k tělesu okresní silnice Libochovice-Poplze, které přetíná ve směru kolmém na osu silničního tělesa 
a lomí se rovnoběžně s osou silničního tělesa a mostu přes Ohři. To ve vzdálenosti 100 m na západ  od osy 
silničního tělesa a běží na sever až k jižnímu okraji č.kat. 1755/28, kde se lomí a pokračuje po západním okraji 
č.kat. 109 a 106 na sever, kde se lomí a po severním obvodu č.kat. 106 na východ až k č. kat. 100, odkud 
sleduje hranice pásma  zalomený západní okraj č. kat. 100 do prostoru náměstí č. kat. 1155/2 a sleduje západní 
okraj č kat. 1155/2 směrem na sever kde se lomí na východ a sleduje severní hranici č. kat. 1155/2 až k č. kat. 
1755/32, kde se hranice památkového ochranného pásma uzavírá.  
  
Podmínky ochrany vnitřního pásma 
V prostoru vnitřního ochranného pásma není přípustné prováděti jakékoliv změny, zejména terénní úpravy, 
těžbu všeho druhu, vodohospodářské úpravy, zásadní lesnické, komunikační a stavební úpravy a individuální 
výstavbu rekreačních chat, pokud si toho nevyžádá přímý zájem kulturně-politického rozvoje areálu státního 
zámku.  
Asanační a upravovací zásahy na území památkového ochranného pásma mohou být prováděny pouze podle 
zásad podrobného upravovacího plánu historického jádra města a v souladu s podmínkami památkové péče. 
 
b) Vnější památkové ochranné pásmo se vymezuje v šíři 5.000 m  od geometrického středu stavby – pozemková 
parcela č. kat. 127. Vymezené území se dotýká katastrů Klapý, Slatina, Černiv, Chotěšov, Radovesice, 
Žabovřesky, Břežany, Budyně, Kostelec n. Ohří, Roudníček, Brníkov, Podbradec, Eváň, Horka, Křesín. 



 2

 
 
Podmínky ochrany vnějšího  pásma 
V prostoru vnějšího ochranného pásma není přípustné měniti zásadně dochovaný charakter krajiny kolem 
Libochovic, zejména v místech panoramaticky exponovaného obzoru Libochovic, a zámeckého parku. Nová 
průmyslová a zemědělská výrobní zařízení, budou řešena v nevyhnutelných případech  za účasti orgánů Státní 
památkové péče a ochrany přírody, a v souladu s reliéfem chráněného území. V prostoru vnějšího ochranného 
pásma je nutno udržovat průhledový koridor mezi státním zámkem Libochovice a státním hradem Buryně n.O., 
vázaný na hlavní kompoziční osu zámeckého parku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
S T Á T N Í    Z Á M E K    L I B O C H O V I CE 
 
Památkové ochranné pásmo     č.j. 163/65 
 
 

Podle vyhlášky č. 118 ministerstva školství a kultury ze dne 9. června 1959 / Úřední list, částka 51/1959/ 
se zřizuje pro areál státního zámku památkové ochranné pásmo se zřetelem ke zvýšené ochraně podle zákona č. 
22/1958 Sb., o kulturních památkách. 
 Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody v Ústí n.L. z pověření výkonného orgánu 
Severočeského krajského národního výboru a po projednání s výkonnými orgány ONV Vám zasílá v příloze 
vymezení obvodu památkového ochranného pásma se stanovením ochranných podmínek /§1. vyhlášky č. 
118/1959 ú.l./. 
Zřízení památkového ochranného pásma je nutno vyznačit: 

1. v evidenci nemovitostí uložených u okresních středisek Ústřední správy geodézie a kartografie a 
katastrálně příslušných národních výborů ve smyslu zákona č. 22/1964 Sb. o evidenci nemovitostí a 
prováděcí vyhlášky č. 23/1964 Sb. /Sbírka zákonů, částka 11/1964/ a podle směrnic o evidování 
chráněných území, chráněných objektů a ochranných pásem na úseku státní památkové péče a ochrany 
přírody, vydané Ústřední správou geodézie a kartografie /č. 23- 355, 2 - 400/ 1964/. 

2. ve zpracovávaných a dokončených územních plánech všech stupňů s přihlédnutím k zákonu č. 84/1958 
Sb., o územním plánování  

3. v mapových a písemných operátech dotčených organisací. 
Potvrzení o záznamu zřízení památkového ochranného pásma ve Vašich operátech vraťte Krajskému středisku 
státní památkové péče a ochrany přírody v Ústní n.L. do 30 dnů od doručení výměru na přiložené potvrzence. 
 
   
       Ředitel Krajského střediska: 
       Fr. Charvát, prom. biolog 
 
Příloha:  3 
  
 
 
 
 
 
 


